АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» января 2020 г. №9.

с. Репьевка

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального района от

06.09.2019 № 282 «Об утверждении

муниципальной программы

Репьевского муниципального

района «Обеспечение доступным

и комфортным жильем и

коммунальными услугами

населения Репьевского района»

(2020 – 2028 г.г.)»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, постановлением

администрации Репьевского муниципального района от 30.10.2013 №  297 «О

порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных

программ Репьевского муниципального района», администрация Репьевского

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального района от

06.09.2019 № 282 «Об утверждении муниципальной программы Репьевского

муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами населения Репьевского района» (2020 – 2028 г.г.)»

(далее – Постановление)  следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Репьевского

муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами населения Репьевского района» (2020 – 2028 г.г.)

(далее – Программа), утвержденной Постановлением, строку «Объемы и

источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы

2020 – 2028 годы, всего – 140 560,02 тыс.

рублей.

В том числе из федерального бюджета:

2020 – 0,00 тыс. рублей;

2021 – 0,00  тыс. рублей;

2022 – 0,00 тыс. рублей;

2023 – 2 536,90 тыс. рублей;

2024 – 2 536,90 тыс. рублей;

2025 – 2 536,90 тыс. рублей;

2026 – 2 536,90 тыс. рублей;

2021 – 2 536,90 тыс. рублей;

2028 – 2 536,90 тыс. рублей.

Всего – 15 221,40 тыс. рублей.

Из областного бюджета:

2020 – 2 618,86 тыс. рублей;

2021 – 2 426,55 тыс. рублей;

2022 – 2 536,87 тыс. рублей;

2023 – 3 000,00 тыс. рублей;

2024 – 3 000,00 тыс. рублей;

2025 – 3 000,00 тыс. рублей;

2026 – 3 000,00 тыс. рублей;

2027 – 5 200,00 тыс. рублей;

2028 – 5 200,00 тыс. рублей.

Всего – 29 982,28 тыс. рублей.

Из муниципального бюджета:

2020 – 556,34 тыс. рублей;

2021 – 500,00 тыс. рублей;

2022 – 500,00 тыс. рублей;

2023 – 600,00 тыс. рублей;

2024 – 600,00 тыс. рублей;

2025 – 600,00 тыс. рублей;

2026 – 600,00 тыс. рублей;

2027 – 700,00 тыс. рублей;

2028 – 700,00 тыс. рублей.

Всего – 5 356,34 тыс. рублей.

Внебюджетные средства:

2020 – 10 000,00 тыс. рублей;

2021 – 10 000,00 тыс. рублей;

2022 – 10 000,00 тыс. рублей;

2023 – 10 000,00 тыс. рублей;

2024 – 10 000,00 тыс. рублей;

2025 – 10 000,00 тыс. рублей;

2026 – 10 000,00 тыс. рублей;

2027 – 10 000,00 тыс. рублей;

2028 – 10 000,00 тыс. рублей.

Всего – 90 000,00 тыс. рублей.

»;

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

(2020 – 2028 г.г.) Программы, утвержденной Постановлением, строку

«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования подпрограммы

муниципальной программы

2020 – 2028 годы, всего – 117 360,02 тыс.

рублей.

В том числе из федерального бюджета:

2020 – 0,00 тыс. рублей;

2021 – 0,00 тыс. рублей;

2022 – 0,00 тыс. рублей;

2023 – 2 536,90  тыс. рублей;

2024 – 2 536,90  тыс. рублей;

2025 – 2 536,90  тыс. рублей;

2026 – 2 536,90 тыс. рублей;

2027 – 2 536,90 тыс. рублей;

2028 – 2 536,90 тыс. рублей.

Всего – 15 221,40 тыс. рублей.

Из областного бюджета:

2020 – 2 618,86 тыс. рублей;

2021 – 2 426,55 тыс. рублей;

2022 – 2 536,87 тыс. рублей;

2023 – 0,00 тыс. рублей;

2024 – 0,00 тыс. рублей;

2025 – 0,00 тыс. рублей;

2026 – 0,00 тыс. рублей;

2027 – 0,00 тыс. рублей;

2028 – 0,00 тыс. рублей.

Всего – 7 582,28 тыс. рублей.

Из муниципального бюджета:

2020 – 556,34 тыс. рублей;

2021 – 500,00  тыс. рублей;

2022 – 500,00 тыс. рублей;

2023 – 500,00 тыс. рублей;

2024 – 500,00 тыс. рублей;

2025 – 500,00 тыс. рублей;

2026 – 500,00 тыс. рублей;

2027 – 500,00 тыс. рублей;

2028 – 500,00 тыс. рублей.

Всего – 4 556,34 тыс. рублей.

Внебюджетные средства:

2020 – 10 000,00 тыс. рублей;

2021 – 10 000,00 тыс. рублей;

2022 – 10 000,00 тыс. рублей;

2023 – 10 000,00 тыс. рублей;

2024 – 10 000,00 тыс. рублей;

2025 – 10 000,00 тыс. рублей;

2026 – 10 000,00 тыс. рублей;

2027 – 10 000,00 тыс. рублей;

2028 – 10 000,00 тыс. рублей;

Всего – 90 000,00 тыс. рублей.

»;

1.3. Приложение 2 к Программе, утвержденной Постановлением,

изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему

постановлению.

1.4. Приложение 3 к Программе, утвержденной Постановлением,

изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального района

                Р.В. Ефименко

Приложение 1 к постановлению

администрации муниципального района

«22» января 2020 г. №9

Приложение 2 к муниципальной программе

Репьевского муниципального района

«Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами

населения Репьевского района»

(2020 - 2028 г.г.)

Расходы  бюджета Репьевского муниципального района на реализацию муниципальной программы «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Репьевского района» (2020 - 2028 г.г.)
Статус Наименовани

е

муниципальн

ой

программы,

подпрограмм,

основного

мероприятия

Наименовани

е

ответственно

го

исполнителя,

исполнителя

- главного

распорядител

я средств

местного

бюджета

(далее -

ГРБС)

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, тыс.

руб.

2020

(первы

й год

реализ

ации)

2021

(второ

й год

реализ

ации)

2022

(трети

й год

реализ

ации)

2023

(четве

ртый

год

реализ

ации)

2024

(пятый

год

реализ

ации)

2025

(шесто

й год

реализ

ации)

2026

(седьм

ой год

реализ

ации)

2027

(восьмо

й год

реализа

ции)

2028

(девяты

й год

реализа

ции)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

МУНИЦИПАЛЬН

АЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение

доступным и

комфортным

всего 3175,20 2926,55 3036,87 6139,90 6139,90 6139,90 6139,90 8239,90 8239,90

в том числе

по ГРБС:

жильем и

коммунальны

ми услугами

населения

Репьевского

района»

(2020- 2028

г.г.)

Отдел по

строительств

у,

архитектуре

и ЖКХ

администрац

ии

Репьевского

муниципальн

ого района

3175,20 2926,55 3036,87 3039,90 3039,90 3039,90 3039,90 3039,90 3039,90

0,00 0,00 0,00 3100,00 3100,00 3100,00 3100,00 5200,00 5200,00

ПОДПРОГРАММА

1.

«Обеспечение

жильем

молодых

семей»

(2020-2028

г.г.)

всего 3175,20 2926,55 3036,87 3039,90 3039,90 3039,90 3039,90 3039,90 3039,90

в том числе

по ГРБС:

Отдел по

строительств

у,

архитектуре

и ЖКХ

администрац

ии

Репьевского

муниципальн

ого района

3175,20 2926,55 3036,87 3039,90 3039,90 3039,90 3039,90 3039,90 3039,90

Основное

мероприятие 1.1.

Обеспечение

жильем

молодых

семей

всего 3175,20 2926,55 3036,87 3039,90 3039,90 3039,90 3039,90 3039,90 3039,90

в том числе

по ГРБС:

Отдел по

строительств

у,

архитектуре

и ЖКХ

администрац

ии

Репьевского

муниципальн

3175,20 2926,55 3036,87 3039,90 3039,90 3039,90 3039,90 3039,90 3039,90

ого района

ПОДПРОГРАММА

2.

«Создание

условий для

обеспечения

качественным

и услугами

жилищно-

коммунально

го хозяйства

населения

Репьевского

муниципальн

ого района

Воронежской

области» на

2020-2028

годы

всего 0,00 0,00 0,00 3100,00 3100,00 3100,00 3100,00 5200,00 5200,00

в том числе

по ГРБС:

Отдел по

строительств

у,

архитектуре

и ЖКХ

администрац

ии

Репьевского

муниципальн

ого района

0,00 0,00 0,00 3100,00 3100,00 3100,00 3100,00 5200,00 5200,00

Основное

мероприятие 2.1.

Приобретение

специализиро

ванной

коммунально

й техники

всего 0,00 0,00 0,00 3100,00 3100,00 3100,00 3100,00 5200,00 5200,00

в том числе

по ГРБС:

Отдел по

строительств

у,

архитектуре

и ЖКХ

администрац

ии

Репьевского

муниципальн

ого района

0,00 0,00 0,00 3100,00 3100,00 3100,00 3100,00 5200,00 5200,00

Приложение 2 к постановлению

администрации муниципального района

«22» января 2020 г. №9

Приложение 3 к муниципальной программе

Репьевского муниципального района

«Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами

населения Репьевского района»

(2020 - 2028 г.г.)

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных

бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Репьевского

района»

(2020 - 2028 г.г.)

Статус

Наименовани

е

муниципальн

ой

программы,

подпрограмм

ы, основного

мероприятия

Источники

ресурсного

обеспечени

я

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

2020

(первый

год

реализац

ии)

2021

(второй

год

реализац

ии)

2022

(третий

год

реализац

ии)

2023

(четверты

й год

реализац

ии)

2024

(пятый

год

реализац

ии)

2025

(шестой

год

реализац

ии)

2026

(седьмо

й год

реализац

ии)

2027

(восьмой

год

реализац

ии)

2028

(девятый

год

реализаци

и)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

МУНИЦИПАЛ

ЬНАЯ

ПРОГРАММА

«Обеспечение

доступным и

комфортным

жильем и

коммунальны

ми услугами

населения

всего, в

том числе: 13175,20 12926,55 13036,87 18036,90 18036,90 18036,90 18036,90 20136,90 20136,90

федеральн

ый бюджет  0,00 0,00 0,00 2536,90 2536,90 2536,90 2536,90 2536,90 2536,90

областной

бюджет 2618,86 2426,55 2536,87 4900,00 4900,00 4900,00 4900,00 6900,00 6900,00

местный 556,34 500,00 500,00 600,00 600,00 600,00 600,00 700,00 700,00

Репьевского

района»

(2020-2028

г.г.)

бюджет

внебюджет

ные фонды  10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

юридическ

ие лица

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

физические

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

ПОДПРОГРА

ММА 1.

«Обеспечение

жильем

молодых

семей» (2020-

2028 г.г.)

всего, в

том числе: 13175,20 12926,55 13036,87 13039,90 13039,90 13039,90 13039,90 13039,90 13039,90

федеральн

ый бюджет  0,00 0,00 0,00 2539,90 2539,90 2539,90 2539,90 2539,90 2539,90

областной

бюджет 2618,86 2426,55 2536,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет 556,34 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

внебюджет

ные фонды  10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

юридическ

ие лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

физические

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

Основное

мероприятие

1.1.

Обеспечение

жильем

молодых

семей

всего, в

том числе: 13175,20 12926,55 13036,87 13039,90 13039,90 13039,90 13039,90 13039,90 13039,90

федеральн

ый бюджет  0,00 0,00 0,00 2539,90 2539,90 2539,90 2539,90 2539,90 2539,90

областной

бюджет 2618,86 2426,55 2536,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет 556,34 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

внебюджет

ные фонды  10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00

юридическ

ие лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

физические

лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ПОДПРОГРА

ММА 2.

«Создание

условий для

обеспечения

качественным

и услугами

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

населения

Репьевского

муниципальн

ого района

Воронежской

области» на

2020-2028

годы

всего, в

том числе: 0,00 0,00 0,00 3100,00 3100,00 3100,00 3100,00 5200,00 5200,00

федеральн

ый бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет 0,00 0,00 0,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 5000,00 5000,00

местный

бюджет 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 200,00 200,00

внебюджет

ные фонды  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридическ

ие лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

физические

лица

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

в том числе:

Основное

мероприятие

2.1.

Приобретение

специализиро

ванной

коммунально

й техники

всего, в

том числе: 0,00 0,00 0,00 3100,00 3100,00 3100,00 3100,00 5200,00 5200,00

федеральн

ый бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет 0,00 0,00 0,00 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00 5000,00 5000,00

местный

бюджет 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 200,00 200,00

внебюджет

ные фонды  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

юридическ

ие лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

физические

лица

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00